Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)

«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

Управление образования

427620,Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Ленина, д. 15а

тел/факс (341-41) 66-182, e-mail: obr06@glazov-gov.ru

ОКПО 02123215, ОГРН 1021801092609,

ИНН/КПП 1829907152/183701001

ПРИКАЗ

от 31.03.2023 г.    г. Глазов    №211− ОД

Об утверждении итогов муниципального конкурса методических разработок по вопросам

реализации ФГОС «Я реализую ФГОС» в городе Глазове в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации города Глазова от 03.03.2023 года

№143-ОД «О проведении муниципального конкурса методических разработок по вопросам реализации

ФГОС «Я реализую ФГОС» в городе Глазове в 2022-2023 учебном году» и с целью развития и

совершенствования профессионального мастерства педагогов, обновления научно-методического

обеспечения образовательного процесса с учетом требований ФГОС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса методических разработок по вопросам

реализации ФГОС «Я реализую ФГОС» в городе Глазове в 2022-2023 учебном году:

− Список победителей и призеров в каждой номинации (приложение 1);

− Решение Круглого стола по подведению итогов конкурса (приложение 2).

2. Объявить благодарность за организацию и проведение муниципального конкурса

методических разработок по вопросам реализации ФГОС «Я реализую ФГОС» и отметить:

1) Третьякову Наталью Александровну, Врио директора МАУ ЦСОО «Перемена»;

2) Максимову Марину Васильевну, заместителя директора по НМР МАУ ЦСОО «Перемена».

3. Объявить благодарность за качественную оценку конкурсных материалов экспертной

комиссии муниципального конкурса методических разработок по вопросам реализации ФГОС

«Я реализую ФГОС» в городе Глазове в 2022-2023 учебном году в следующем составе:

Номинация «Разработка урока СОО», номинация «Разработка занятия по внеурочной

деятельности»:

1) Максимова Марина Васильевна, заместитель директора по НМР МАУ ЦСОО «Перемена»,

председатель;

2) Наговицына Надежда Валерьяновна, учитель математики, заместитель директора по ВР

МБОУ «Гимназия №14»;

3) Каримова Софья Валентиновна, учитель английского языка, заместитель директора по УВР

МБОУ «СОШ №1»;

4) Николаева Светлана Юрьевна, методист МАУ ЦСОО «Перемена», учитель математики,

учитель-дефектолог МБОУ «СОШ №16»;

5) Тимкина Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы, заместитель директора

по УВР МБОУ «СШ №3».

Номинация «Разработка урока по ФГОС для детей с ОВЗ»:

1) Шкляева Светлана Вилисовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»,

председатель;

2) Южанина Танзиля Таировна, учитель английского и немецкого языков МБОУ «СОШ №2»;

3) Максимова Светлана Геннадьевна,

4) Татаурова Елена Викторовна, учитель

Рождественского;

5) Еремееева Жанна Францевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»

Номинация «Видеоурок»:

1) Бендрикова Анастасия Олеговна, уч

руководитель ГМО учителей иностранных языков, председатель;

2) Ляпина Марина Владимировна, учитель истории и обществознания, заместитель директора

по УВР МБОУ «СОШ №13»;

3) Семенова Светлана Викторовна, учитель математ

«СОШ №4»;

4) Попова Светлана Валерьевна, учитель технологии МБОУ «СШ №15» им. В.Н.

Рождественского;

5) Кононова Екатерина Николаевна, педагог

«СОШ №1».

Номинация «Разработка урока

1) Калашникова Наталия Ивановна, учитель математики и физики, заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ №3», председатель;

2) Дзюина Елена Владимировна, учитель английского языка, заместитель директора по УВР

МБОУ «Гимназия №8»;

3) Мышкина Галина Арсентьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»

им. Героя РФ А.Б. Ушакова»;

4) Дерендяев Константин Леонидович, учитель технологии МБОУ «Гимназия №14»,

руководитель ГМО учителей технологии;

5) Соколова Оксана Леонидовна, учитель информатики МБОУ

Рождественского.

Номинация «Разработка урока по ФГОС НОО»

1) Ульянова Наталия Сергеевна, кандидат педагогических наук, учитель начальных классов

МБОУ «Гимназия №8», председатель

2) Чукавина Ольга Геннадьевна, учитель английского языка, замести

МБОУ «Гимназия №14»;

3) Ипатова Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №14»;

4) Поторочина Елена Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «ФМЛ»;

5) Гавшина Елена Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ №9».

Номинация «Разработка занятия по ФГОС ДОО»

1) Ситникова Светлана Юрьевна, методист МАУ «ЦСОО «Перемена», председатель;

2) Аккузина Диана Александровна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №55»,

3) Полева Наталья Геннадьевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский с

4) Исупова Елена Юрьевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №36»;

5) Кумова Наталья Сергеевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №26».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

общему и дополнительному образованию Управления образования Администрации города

Глазова Наталью Николаевну Попову.

Начальник Управления образования

Администрации города Глазова

Южанина Танзиля Таировна, учитель английского и немецкого языков МБОУ «СОШ №2»;

Максимова Светлана Геннадьевна, учитель-логопед ГКОУ УР «ОШ №5

Татаурова Елена Викторовна, учитель-логопед МБОУ «СШ №15» им. В.Н.

Еремееева Жанна Францевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»

Бендрикова Анастасия Олеговна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия №6»,

руководитель ГМО учителей иностранных языков, председатель;

Ляпина Марина Владимировна, учитель истории и обществознания, заместитель директора

Семенова Светлана Викторовна, учитель математики, заместитель директора по УВР МБОУ

Попова Светлана Валерьевна, учитель технологии МБОУ «СШ №15» им. В.Н.

Кононова Екатерина Николаевна, педагог-психолог, заместитель директора по ВР МБОУ

Номинация «Разработка урока по ФГОС ООО»

Калашникова Наталия Ивановна, учитель математики и физики, заместитель директора по

УВР МБОУ «СШ №3», председатель;

Дзюина Елена Владимировна, учитель английского языка, заместитель директора по УВР

Арсентьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»

Дерендяев Константин Леонидович, учитель технологии МБОУ «Гимназия №14»,

руководитель ГМО учителей технологии;

Соколова Оксана Леонидовна, учитель информатики МБОУ «СШ №15» им. В.Н.

Номинация «Разработка урока по ФГОС НОО»

Ульянова Наталия Сергеевна, кандидат педагогических наук, учитель начальных классов

МБОУ «Гимназия №8», председатель

Чукавина Ольга Геннадьевна, учитель английского языка, заместитель директора по УВР

Ипатова Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №14»;

Поторочина Елена Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «ФМЛ»;

Гавшина Елена Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ №9».

Номинация «Разработка занятия по ФГОС ДОО»

Ситникова Светлана Юрьевна, методист МАУ «ЦСОО «Перемена», председатель;

Аккузина Диана Александровна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №55»,

Полева Наталья Геннадьевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский с

Исупова Елена Юрьевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №36»;

Кумова Наталья Сергеевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №26».

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по

общему и дополнительному образованию Управления образования Администрации города

Глазова Наталью Николаевну Попову.

Начальник Управления образования

Администрации города Глазова

Южанина Танзиля Таировна, учитель английского и немецкого языков МБОУ «СОШ №2»;

«ОШ №5 города Глазова»;

логопед МБОУ «СШ №15» им. В.Н.

Еремееева Жанна Францевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»

итель английского языка МБОУ «Гимназия №6»,

Ляпина Марина Владимировна, учитель истории и обществознания, заместитель директора

ики, заместитель директора по УВР МБОУ

Попова Светлана Валерьевна, учитель технологии МБОУ «СШ №15» им. В.Н.

психолог, заместитель директора по ВР МБОУ

Калашникова Наталия Ивановна, учитель математики и физики, заместитель директора по

Дзюина Елена Владимировна, учитель английского языка, заместитель директора по УВР

Арсентьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»

Дерендяев Константин Леонидович, учитель технологии МБОУ «Гимназия №14»,

«СШ №15» им. В.Н.

Ульянова Наталия Сергеевна, кандидат педагогических наук, учитель начальных классов

тель директора по УВР

Ипатова Наталья Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №14»;

Поторочина Елена Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «ФМЛ»;

Гавшина Елена Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ №9».

Ситникова Светлана Юрьевна, методист МАУ «ЦСОО «Перемена», председатель;

Аккузина Диана Александровна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №55»,

Полева Наталья Геннадьевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №49»;

Исупова Елена Юрьевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №36»;

Кумова Наталья Сергеевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад №26».

заместителя начальника по

общему и дополнительному образованию Управления образования Администрации города

 О.О. Обухова

Приложение 1

Список победителей и призеров муниципального конкурса методических разработок по

вопросам реализации ФГОС «Я реализую ФГОС» в городе Глазове в 2022-2023 учебном году

№

п/п

ФИО конкурсанта Должность и место

работы

Сумма

баллов

Средний

балл

Рейтинг Статус

Номинация «Разработка урока СОО»

1
Масьярова Наталья

Викторовна

учитель математики

МБОУ «ФМЛ»
93 31 I победитель

Номинация «Разработка занятия по внеурочной деятельности»

3

Пагина Полина

Валерьевна

Куншина Екатерина

Дмитриевна

учитель- логопед

учитель-дефектолог

ГКОУ УР «ОШ №5

города Глазова»

158 31,6 I победитель

4
Касимова Гульнара

Каримовна

Воспитатель МБДОУ

«Детский сад №11»
138 27,6 II призер

5
Абашева Эльвира

Минасаровна

Учитель начальных

классов МБОУ «СОШ

№16»

136 27,2 III призер

Номинация «Разработка урока по ФГОС для детей с ОВЗ»

6
Сергушина Ольга

Алексеевна

учитель-логопед

МБОУ «СШ №12»
157 31,4 I победитель

7
Каркина Ирина

Евгеньевна

Учитель немецкого

языка МБОУ «СОШ

№16»

157 31,4 I победитель

8
Чиркова Екатерина

Алексеевна

Учитель-логопед

МБДОУ «д/с 37»
108 21,6 I (д/с) победитель

9

Барчукова Наталья

Александровна,

Вологжанина Оксана

Александровна

Учитель иностранного

языка МБОУ «СОШ

16»

Учитель музыки

МБОУ «СОШ №16»

152 30,4 II призер

10
Каркина Ирина

Евгеньевна

Учитель немецкого

языка МБОУ «СОШ

№16»

147 29,4 III призер

Номинация «Видеоурок»

11
Каркина Ирина

Евгеньевна

Учитель немецкого

языка МБОУ «СОШ

№16»

93 18,6 I победитель

12
Кропотина Оксана

Владимировна

Учитель технологии

МБОУ «ФМЛ»
90 18 II призер

13
Матушкина Светлана

Евариевна

Учитель начальных

классов ГКОУ УР

«ОШ №5 города

Глазова»

90 18 II призер

14
Кокшаров Александр

Андреевич

Педагог-психолог

МБОУ «СШ №3»
88 17,6 III призер

Номинация «Разработка урока по ФГОС ООО»

15
Кропотина Оксана

Владимировна

Учитель технологии

МБОУ «ФМЛ»
158 31,6 I победитель

16
Шумова Елена

Викторовна

Учитель физики

МБОУ «СОШ №2»
151 30,2 II призер

17
Шибанова Елена

Анатольевна

Учитель английского

языка МБОУ

«Гимназия №6»

150 30 III призер

Номинация «Разработка по ФГОС НОО»

18
Ивонина Надежда

Михайловна

Учитель начальных

классов МБОУ «СШ
162 32,4 I победитель

 №15» им. В.Н.

Рождественского

19
Артемьева Виктория

Васильевна

Учитель начальных

классов МБОУ «СОШ

№13»

155 31 II призер

20
Катаева Светлана

Юрьевна

Учитель начальных

классов МБОУ «СОШ

№13»

151 30,2 III призер

Номинация «Разработка занятия по ФГОС ДОО»

21
Ившина Татьяна

Николаевна

Учитель-логопед

МБДОУ «д/с №44»
104 20,8 I победитель

22
Кутявина Надежда

Вениаминовна

воспитатель

МБДОУ «д/с №44»
103 20,6 II призер

23 Кожева Нина Юрьевна
воспитатель МБДОУ

«д/с№11»
100 20 III призер

24
Ушакова Ольга

Николаевна

воспитатель МБДОУ

«д/с№11»
100 20

III

призер

Приложение 2

Решение Круглого стола по подведению итогов:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса методических разработок по вопросам

реализации ФГОС «Я реализую ФГОС» в 2022/2023 учебном году;

2. Подготовить и направить в образовательные организации аналитическую справку по

итогам экспертизы конкурсных материалов в срок до 15 апреля 2023 года

(ответственная М.В. Максимова, заместитель директора по НМР МАУ ЦСОО

«Перемена»);

3. Руководителям ГМО ознакомиться с итогами конкурса, аналитической справкой и

рекомендациями экспертов, включить в план деятельности ГМО рассмотрение

проблемных вопросов, выявленных в ходе экспертизы конкурсных материалов;

4. Руководителям и заместителям руководителя общеобразовательных организаций,

заведующим и старшим воспитателям дошкольных образовательных организаций

ознакомиться с итогами конкурса, аналитической справкой и рекомендациями

экспертов;

5. Провести муниципальный конкурс методических разработок по вопросам

реализации ФГОС «Я реализую ФГОС» в 2025/2026 учебном году (1 раз в два года);

6. Подготовить электронный сборник, содержащий конкурсные материалы

победителей и призеров, авторов, рекомендованных экспертами к публикации, в срок

до 15 мая 2023 года (ответственные М.В. Максимова, заместитель директора по НМР

МАУ ЦСОО «Перемена»; Л.В. Шибанова, методист МАУ ЦСОО «Перемена», С.Ю.

Ситникова, МАУ ЦСОО «Перемена»):

1) Абашева Эльвира Минасаровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №16»;

2) Масьярова Наталья Викторовна, учитель математики МБОУ «ФМЛ»;

3) Каркина Ирина Евгеньевна, учитель немецкого языка МБОУ «СОШ №16»

(видеоурок, ФГОС для детей с ОВЗ);

4) Кропотина Оксана Владимировна, учитель технологии МБОУ «ФМЛ» (видеоурок и

ФГОС ООО);

5) Матушкина Светлана Евариевна, учитель начальных классов ГКОУ УР «ОШ №5

города Глазова»;

6) Кокшаров Александр Андреевич, педагог-психолог МБОУ «СШ №3»;

7) Сергушина Ольга Алексеевна, учитель-логопед МБОУ «СШ №12»;

8) Чиркова Екатерина Алексеевна, учитель-логопед МБДОУ «Детский сад №37»;

9) Шумова Елена Викторовна, учитель физики МБОУ «СОШ №2»;

10) Шибанова Елена Анатольевна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия №6»;

11) Золотарева Мария Николаевна, учитель технологии, воспитатель МБОУ «СОШ

№17» им. И.А. Наговицына (с доработкой);

12) Олина Ирина Петровна, учитель английского языка МБОУ «СШ №15» им. В.Н.

Рождественского;

13) Соловьева Марина Владимировна, учитель математики МБОУ «ФМЛ»;

14) Ившина Татьяна Николаевна, учитель-логопед МБДОУ «Детский сад №44»;

15) Кутявина Надежда Вениаминовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №44»;

16) Ушакова Ольга Николаевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №11»;

17) Артемьева Виктория Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»;

18) Катаева Светлана Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»;

19) Ванюшкина Людмила Ремовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №16»;

20) Караваева Надежда Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7».